КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от  29.02. 2024 года        №  05/2-рД

О внесении изменений в Решение Котовской районной Думы
от 25.04.2007 года № 35/5-РД «Об утверждении Положения о пенсионном
обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности

или должности муниципальной службы Котовского муниципального района
Волгоградской области»  (в редакции решений Котовской районной Думы
Волгоградской области от 30.01.2008 N 6/1-РД, от 29.12.2010 N 65-РД, от

06.07.2011 N 33-РД, от 22.05.2012 N 17-рД, от 02.04.2013 N 9-рД, от
02.06.2014 N 12-рД, от 10.01.2017 N 4-РД, от 29.12.2017 N 69-РД, от

29.03.2019 N 15-РД, от 04.09.2023 N 27-РД)

Принято Котовской районной Думой                                           29.02.2024 года

        В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,
Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 года №
1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской
области» Котовская районная Дума

решила:
        1. Внести изменение в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу
лет лиц, замещавших муниципальные должности или должности
муниципальной службы Котовского муниципального района Волгоградской
области, утвержденное решением Котовской районной Думы от 25.04.2007
№ 35/5-РД (в редакции решений Котовской районной Думы Волгоградской
области от 30.01.2008 N 6/1-РД, от 29.12.2010 N 65-РД, от 06.07.2011 N 33-
РД, от 22.05.2012 N 17-рД, от 02.04.2013 N 9-рД, от 02.06.2014 N 12-рД, от
10.01.2017 N 4-РД, от 29.12.2017 N 69-РД, от 29.03.2019 N 15-РД, от
04.09.2023 N 27-РД), а именно абзац 2 части 1 статьи 7 изложить в
следующей редакции:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=27722&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=56105&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=63172&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=73939&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=84178&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=106330&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=148531&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=164202&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=185100&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=269121&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=27722&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=56105&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=63172&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=63172&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=73939&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=84178&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=106330&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=148531&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=164202&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=185100&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=269121&dst=100006

«За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх
минимально необходимого стажа для назначения пенсии за выслугу лет в
соответствующем году пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента
ежемесячного денежного содержания муниципального служащего
Котовского муниципального района. При этом общая сумма указанных
пенсий не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного
содержания муниципального служащего и составлять более 36900 рублей.
Данная сумма подлежит индексации на уровень прогнозируемой инфляции
ежегодно на 1 января. Коэффициент индексации утверждается
постановлением главы Котовского муниципального района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального

опубликования в печатном издании газеты «Маяк», а также на официальном
сайте газеты  «Маяк-Котово» (https://маяк-котово.рф) и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Заместитель председателя
Котовской районной Думы                                             В.П. Алатарцев

https://%D0%BC%D0%B0%D1%8F%D0%BA-%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%BE.%D1%80%D1%84/

	Волгоградской области
	О внесении изменений в Решение Котовской районной Думы
	от 25.04.2007 года № 35/5-РД «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности или должности муниципальной службы Котовского муниципального района Волгоградской области»  (в редакции решений Кото...
	Принято Котовской районной Думой                                           29.02.2024 года
	решила: